
令和２年５月２５日  

保護者 様 

 

川口市立朝日西小学校 

校 長  山田 晴美  

 

 

学校の再開について（お知らせ） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。この度

の新型コロナウイルス対策につきまして、ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、川口市のホームページにありますように、現在の臨時休業期間後に、学校再開と

なった場合は、下記のとおり実施いたしますので、お知らせいたします。 

児童の健康観察や教室等の衛生管理を十分に行い、新型コロナウイルスの感染拡大防止
に努めながら、児童の学習保障を行ってまいります。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 再開日   ６月 １日（月） 

 

２ 当初日程  ６月 １日（月） 始業式 ※新入生は臨時休業日（分散登校：2部制） 

           ２日（火） 入学式 ※在校生は臨時休業日（分散登校：2部制） 

           ３日（月）～１２日（金） 分散登校（午前：午後）（給食なし） 

          １５日（月）～通常授業（給食あり） 

            ※分散登校：通学班で２グループにわかれて登校(裏面参照) 

            ※始業式・入学式は、午前中に２グループとも行います。３日

からは、午前・午後にわかれ１グループずつ登校します。 

 

３ 始業式の持ち物  未提出の課題、筆記用具、連絡帳 

           はみがき・せいかつしゅうかんカレンダー、集金 

 

４ その他  ○朝の検温を必ず行い、健康状態の確認をお願いします。体調等すぐれな

い場合は、学校に連絡し、無理せずに自宅で様子をみてください。その

際は、欠席とはなりません。 

       ○お子様にマスクをさせるようお願いします。 

〇裏面に当初日程を掲載しました。１２日までには分散登校となりますの

で、お子様の登校時刻、下校時刻をご確認ください。 

       ○１学期に予定していた主な学校行事は、すべて中止、または延期です。 

        ＜市で決定している中止となる行事等＞ 

          ・大貫海浜学園  … ５年生 

          ・プール学習   … 全学年 

       ○今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況等により、予定が変更にな

る場合があります。ご承知おきください。 

       ○放課後児童クラブや学校の預かりについては、別紙にてお知らせいたし

ます。 


